

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

Ed. Antônio Alves Cavalcante 24ª Legislatura / Biênio 2021-2022 *União e Compromisso com o Povo*



EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CEARÁ.

INDICATIVO	Nº <u>105</u> /2021
AUTORIA	Vereador José Ary de Souza Solano Feitosa
DESTINO	Exmo. Prefeito Municipal de Campos Sales, o Sr. João Luiz Lima Santos , com encaminhamento ao Exmo. Secretário Municipal de Desporto, o Sr. Juceando Francisco de Souza.

INDICA A RECUPERAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA PISTA DE SKATE.

JOSÉ ARY DE SOUZA SOLANO FEITOSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso das atribuições legais e regimentais que o cargo lhe confere, com fundamento no artigo 115 do Regimento Interno deste Parlamento, INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal de Campos Sales, o Sr. João Luiz Lima Santos, com encaminhamento ao Exmo. Secretário Municipal de Desporto, o Sr. Juceando Francisco de Souza, a RECUPERAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA PISTA DE SKATE.

Exmos. Vereadores, temos em nosso município um considerável número de praticantes de skate. Mas acontece que há muito tempo a iluminação da referida pista de skate encontra-se danificada, impossibilitando a prática noturna.

Ainda na Administração passada foram realizados vários requerimentos verbais solicitando que os responsáveis solucionassem tal problema, porém não foram atendidos.

Os reparos necessários não demandam grandes custos e podem ser resolvidos rapidamente.

Portanto, é necessário que o Poder Público Municipal garanta a devida iluminação do local, que é um ponto de encontro de jovens que praticam e admiram o skate, mas que nesse momento estão impedidos da prática esportiva, ante a insegurança ocasionada pela falta de iluminação.

Pelo exposto, solicito o apoio dos meus Pares para a aprovação da presente propositura, e peço ao Poder Executivo que adote as providências cabíveis, em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2021.

Câmara Municia de Campos Sales VADO

JOSÉ ARY DE SOUZA SOLANO FEITOSA Vereador – PSD Câmara Municipal de Campos Sales RECEBIDO

ASL3, 00hs
Natalu Gomes

Rua Francisco Gomes de Souza, nº 190 – Bairro Centro – Campos Sales (CE) CNPJ: 12.466.462/0001-88 Site: www.cmcampossales.ce.gov.br E-mail: camara@cmcampossales.ce.gov.br